РЕШЕНИЕ

по делу № 122-К/19

о нарушении законодательства о контрактной системе

«09» июля 2019 года

    г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в
составе:

рассмотрев жалобу ООО «ПГС» на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа Администрации МО «Кош-Агачский район»
при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона №0377300007119000017 «Капитальный ремонт спортивного
зала МКОУ «Тобелерская СОШ им. А. Кожабаева» в с. Тобелер Кош-
Агачского района Республики Алтай»,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 05.07.2019г. (вх. 2824)
поступила жалоба ООО «ПГС» на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа Администрации МО «Кош-Агачский район»
при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона №0377300007119000017 «Капитальный ремонт спортивного
зала МКОУ «Тобелерская СОШ им. А. Кожабаева» в с. Тобелер Кош-
Агачского района Республики Алтай».

В соответствии с ч. 7 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от
05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) участник закупки подает
жалобу в письменной форме.

Из ч. 10 ст. 105 Закона о контрактной системе следует, что жалоба
подписывается подающим ее лицом или его представителем.

В соответствии с п. 2 ч. 11 ст. 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в
случае, если жалоба не подписана или жалоба подписана лицом,

полномочия которого не подтверждены документами.

Жалоба ООО «ПГС» поступила в УФАС по РА нарочно, при этом в
жалобе отсутствует подпись генерального директора  общества, что
является нарушением ч. 10 ст. 105 Закона о контрактной системе.

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь
пунктом 2 части 11 статьи 105 Федерального закона № 44-ФЗ от
05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Возвратить ООО «ПГС» жалобу на действия аукционной комиссии
уполномоченного органа Администрации МО «Кош-Агачский район»
при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона №0377300007119000017 «Капитальный ремонт спортивного
зала МКОУ «Тобелерская СОШ им. А. Кожабаева» в с. Тобелер Кош-
Агачского района Республики Алтай» без рассмотрения.